
 1 

 

      UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO 

        Facultad de Trabajo Social 
 

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 330-2021-D-FTS-UNA-P 
 

Puno, 20 de diciembre del 2021 
 
VISTO:  
 
El Oficio N° 244-2021-D-EPTS-FTS-UNA-P, de fecha 01 de diciembre del 

2021, remitido por la Dra. María Zúñiga Vásquez, Directora de la Escuela 
Profesional de Trabajo Social, quien solicita la aprobación de las Comisiones de 
evaluación de sílabos del II semestre 2021, en Consejo de Facultad. 

 
CONSIDERANDO: 
 
Siendo política de la Facultad de Trabajo Social, normar y regular las 

actividades académicas, investigación, proyección social y administrativas. Se 
considera que se debe de nominar las Comisiones de Evaluación de Sílabos para el 
año académico 2021.  

 
Estando la documentación adjunta que forma parte de la presente 

Resolución y habiendo sido aprobado en Consejo de Facultad Sesión Ordinaria de 
fecha  14 de diciembre del 2021.  

 
En uso de las atribuciones que la Ley Universitaria Nº 30220 confiere a la 

Decana de la Facultad de Trabajo Social. 
 
SE RESUELVE:  
 
Art. Primero.- APROBAR, las Comisiones de Evaluación de Sílabos para 

el II Semestre del año académico 2021,de la Escuela Profesional de Trabajo Social, 
de la Facultad de Trabajo Social, la misma que está integrado por las siguientes 
comisiones: 
 

1. Comisión Central: 
o Dra. María Emma Zúñiga Vásquez 
o Dra. Georgina Alejandrina Pinto Sotelo 

 
2. Comisión de Sílabos del Área General (Plan y Plan 6) 

o Martha Rosario Palomino Coila   Presidenta 
o Dra.  Nilda Mabel Flores Chávez   Miembro 
o M.Sc. Yolanda Pari Ccama    Miembro 
o M.Sc. Katia Arpasi Chambi    Miembro 
o M.Sc. Beatriz Vilma Mamani Marón   Miembro 

 
 

Van../ 
 



 2 

 
 
 
Viene../ 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 330-2021-D-FTS-UNA-P 
 

3. Comisión de Sílabos del Área Especifica (Plan 5 y Plan 6) 
o Mg. Cathy Ivonne Alarcón Portugal   Presidenta 
o Dr. Yuselino Maquera Maquera   Miembro 
o M.Sc. Elizabeth Sucapuca Tito   Miembro 
o M.Sc. Yrma Magaly López Torres   Miembro 
o Mg. María Victoria Villa Buitron   Miembro 

 
4. Comisión de Sílabos del Área Especialidad (Plan 5 y Plan 6) 

o M.Sc. Juan Victoria Bustinza Vargas   Presidenta 
o M.Sc. Jose Wilfredo Andia Bobadilla   Miembro 
o M.Sc. Lourdes Lacuta Sapacayo   Miembro 
o M.Sc. Magaly Rosario Aroni Yucra   Miembro 
o Lic. Haydee Macedo Argandoña   Miembro 

 
 Art. Segundo. - Quedan encargadas del cumplimiento de la presente Resolución, los 

órganos de apoyo y ejecución de la Facultad de Trabajo Social-UNA. 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 

 
 
 

     Mg. YOLANDA PARI CCAMA                                       Dra.  VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA      

SECRETARIA TECNICA FTS-UNA                                       DECANA FTS-UNA 
 
Distribución: 
-D.E TS. 
- COMISIONES 
- Archivo 2021 
VRVZ/igf.- 


		2021-12-22T00:23:24-0500
	PARI CCAMA Yolanda FAU 20145496170 soft
	Soy el autor del documento


		2021-12-22T20:38:47-0500
	VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




